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D . 24 r. m. w  południe przybył tu J W . 
Urmeny, J, C ,K . Mci aktualny tayny Radca, 
Komroander orderu S. Szczepana, Obergespan 
Huhlweiflenburskicgo w  W ęgrzech kommitatu, 
i Gubernator dziedzicznych KróleRw Galicyi 
i Lodemeryi, zabawił tu do d. 28 z rana. Po- 
iechał Rąd do Bećhni udaiąc fję na powror do 
Lw ow a. Przez C2as bawienia tu awego odwie
dził w szy  flkie tuteysze C. K . urzędy, o w ary- 
Rk© %  badał i M ygrzecznky wazy fik ie po

żegnał.
£  Wiednia d. 92. W rztinia.

J. C. H. Mość raczył prze* nadworny 
w yfo k  pod d. 7 t. m. dotychczasowego radcę 
lwowskich alaebeckicli sądów, Józefa Anto. 
Hippera, przez wzgląd na iego zdatnośc i wie
loletnią fcłuibę, mianować nayłaskawiey ap- 
pelacyynym radcą f t z y C .  K . Appelacyi wscho- 
dniey Galicyj.

Gd dawna czne fię dawała potrzeba w  
C, K. floliey domu użyteczney pracy. O y- 
eowska atoli ftarannośc naszego nayłaskawsze- 
g« Mnoarehy pobiegła tey petrzebie. Od I 
Października r. b. będzie z n a y  wyższego roz
kazu J. C .JL M ci założony na Laimgrubie dom 
przymusn. Do tego domu żaden przellępca 
hie będzie przyjęty* ponieważ są cd tego dom 
poprawy i in*e; ale tylko tacy ludzie,  któ

r z y  przez prożniaetwo dopuści ćby fłę m©gf
zbrodni, jako to; włóczęgi, żebracy , niechcą
cy pracować, ludzie z własney winy zoftaią- 
cy bez służby i nie mogący okazać sposobu 
do życia. Takowi ludzie będą tam poty za
trudnieni pracą, ntuką religii, obowiązfeow 
człowieka i obywatela, poki nie dadzą doRa- 
tecznycb dowodow swey poprawy i że Rad 
fię mogą ożytceanemi członkami społeczności. 
Dom ten B^T/^ oraz mieyscem poprawy dis 
młodzieży wyższego Ranu, gdzie w  osobnych 
mieszkaniach , z ukryciem na zawsze imienia, 
będzie przez dogodne sposoby na dobrą na
prowadzona drogę. Rodzice i opiekunowi* 
mogą zatem swoie nie Ratkuiące dzieci pod- 
zmyślonym nazwiskiem za zapłatą tam odda
wać. Nowy ten inftytut, którego urządzenie 
będzie wiadome, nie ma bydź uważany ** 
mreysce kary , ale owszem za mieysce dobro- 
ezynney poprawy. Oddawanie zatem do nie
go nie czyni żadnego zakałU, iuż t°> ł* taił* 
żaden zbrodniarz nie będzie przyięty » »że
nikt z  niego nie w yydzie* któryby nie dał 

dowodow popraw y, i ż« flaD'e »żytecz- 
"ym  członkiem społeczności.

D. 12 t. w. C. K . akademii* kunsztów 
miała honer przez wyznaczoną deputgcyą g 
prezesa bartna D olboff-Diera uftawicaueg©
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sekretarz* akademii nadwornego radcy Sonncn- 
felsa , radców akademii dyrektora Fiigera , pro- 
fdlbrow Maurera i Fischera, oddać A rcy  
Xciu Jmc Antoniemu, W .  Miflrzowi zakonu 
niemieckiego , dyplom* na honorowego człon
ka swoiego. A rcy  X ż ę  Jmc przyiął deputa- 
eyą z zw ykłą swoią grzecznością, wyrazaiąc, 

iż  dawno sobie tego ż y c z y ł , i że zamsze bę
dzie wspierał chwalebne usiłowania akade
mii.

Gubernium niższey A u llry i zaszczyciło 
fabrycznym przywilejem tuteyszego iedwab- 
nycb materyy rękodzielnika Sobeftyana Kargl, 
z  wszyftkiemi do tego prawami. >

Z  Pragi d. 17. Września. D. 14 t. m. 
,po południu przyjechał Nayiaśnieyszy Cesarz 
jmć z zamku Liebner do miafta , i raczył •- 
beyrzec by w szy  gmach h ybśrny, Kościoł S. 
Jakóba, kościoł Thein, główny dom celny i 
klasztor piarski.

D . 15 z  rana pokazywały fię J.C. K. M. 
regimenta lekkiey ia zd y , piechoty Froblicba i 
bataliojy W ied  -Ruukuia, Kolłera , Mervilla 
i Nowacka. Tegoż dnia w  wieczór znaydo- 
wali fię Nayiaśnieysi Cesarftwo Jchmośc, A r
c y  X żęta Jchmośc , A rcy Xźna Terefla Z 

swoim małżonkiem Xciem Saskim na teatrze 
ftanow, na którym grana była ulubiona ope
ra P. Pars - Sargino. Teatr był ludem zapcha
ny , a Nayiaśnieysi Ccsarftwo jchmośc kilke- 
krotnemi okrzykami byli powitani.

W czo ray  rano o godzinie 8 udały fię 
mieyskie korpusy, iazda, ftrzelcy i piechota 
z muzyką i chorągwiami w  paradzie do Kró
lewskiego zamku. O godzinie 10 miały honor 
nayw yższe C. K . urzędy, pragska kapituła i 
prałaci, szkoła głów na, maglilrat pragski i 
officyerowie 3 railicyy bydź przedftawionemi 
Nayiaśnieyszyna Cesarftwu Jchmośc. Potem 
była schadzka, która z p rzyczyn y wielu su- 
dzoziemcow nader była liczna i okazała. Po

godzinie I? pokazali fię Nayiaśnieysi Cesar- 
ftwo Jchmośc, z A rcy  Xciem Palatynem, 
n ayw yiszym  burgrabią Czeskim i iego mał
żonką , z  jenerałem adiutantem , F. M. L . Lam- 
berti i dwiema pałaeowemi domami na balko
nie i oglądali z nayłaskawszym ukontentowa
niem mieyskie korpusa. Niezliczona moc lu
d z i, których miłość do Nayukochahszych Mo
narchów ściągnęła, kilkohrotnie w ykrzykiw a
ła : ” Niech ż y ią ! „  1

Dziś rano pokazyw ały fię regiment lek
kiey iazdy Rozenber^a, batajiony grenadye- 
row Reinharda, i piesze regimenta Kinskiego, 
Morzina, A rcy  X cia Rainiera i A rcy  X cia 
Masymiliana i różne czyn iły  obroty.

Z B ry n tt d. 21. Września.
D . 16, iako w  dniu przeznaczonym na 

uroczyfte oznaymienie ucieszonym poddanym
0 przybraniu przez Nayialnieyszego Monar
chę godności d z ied z icz n e g o  Cesarza A u ftr j i , 
w yru szyły  w  paradzie o godzinie 7 z  rana la 
bataliony iloiącey tu piechoty Liadenaua, z  
koropuniią grenadyerow, korpusem artyleryi, 
Ac. i uszykowały fię na wielkim ryn ku , 
gdzie także udał fię kornmenderuiący jenerał 
hrabia Latour, z jeneralnością i iuaemi officye- 
rami. O godzinie w p ó ł do 8 w yru szył takie 
mieyski korpus mihcyi i (lauął na rynku 
przed domem rządowym. Tymczasem zgro
madziły fię wszyftkie tuteysze C. K . nrzędy
1 magiftrat u J W . Gubernatora hrsbi Dietrich- 
fleina. O godzinie 8 wyszedł J W . Guberna
tor otoczony wszyftkiemi urzędami i poprze
dzony od liberyi dtc. na rynek przy  uderze
niu w  bębny od mieyskiego korpusu i robie
niu bronią. Zaraz nafiąpiło uroczy He ogłosze
nie radosnego w  tey mierze naywyższego pa
tentu: czytał go licznie zw szyftkich  ftanow 
zebraney publiczności tak w niemieckim iako i 
czeskim ięzyku pierwszy gubernialny sekre
tarz Cerroui. P« przeczytaniu dał fię pew -



łzeehny słyszee o krzyk; " Niech iy ie  Nayia- 
śnieyszy Cesarz! „  a mieyski korpus przy 
trąbach i bębnach, p rzy  udęrzeniu we w szy- 
flkie dzwony w  mieście i po przedmieściach, 
czynił honory owe. StamtąJ udał fię
cały orszak na wialhr rynek poprzedzony od
działem dragonow Latoura. Tu przeczytany 
powtórnie zoftał patent w  obu ięzykach przez 
rzeczonego sekretarza przed domem XciaLich- 
tenfteina , poczem kilkokrotnie wykrzykniono: 
’ Niech f y i e ! „  prty  w oyskowych honorach 
uszykowanego tam batalionu piechoty, przy 
trąbach i bębnach i uderzeniu we w szyflkie 
dzwony. Z  mieysca tego udał fię J W . Gu
bernator, poprzedzony pow yiw szym  oddzia
łem dragouow i kompaniią grenadyerow, a 
ca nim licznje zgromadzona publiczność do ka
tedralnego kościoła , gdzie także udali Oękom- 
menderuiący jenerał z całą jeneralnością i offi- 
cyerami , C- K  urzędy, magittrat, kapituła 
&c. Tu ezytał z ambony kanonik katedralny i 
gubernialny radca Hufler po trzeci raz nay- 
w y i* z y  patent w niemieckim ię zyk u , zftoso- 
wnym do tey uroczy(łości kazaniem. Po 
kązaniu miał w otyw ę tutcyszy X ź ę  biskup, 
hrabia Schrattenbacb, po którey naftąprło 3V 
D eum , podczas którego ffoiąca przed kościo
łem kompanii* grenadyerow, a na rynku ba
talion dały 4 razy z ręczney broni ognia i tyleż 
razy  z  60 armat w twierdzy Spielberg. Dnia te
go dawał J W . Gubernator na 40 osób obiad. 
~W wieczór dana była na teatrze stosowna do 
tey uroczyftości sztuka, po którey śpiewano 
zrobioną umyślnie piosnkę , którą licznie zgro
madzeni widzowie znayżywazemi oklaskami 
przyięli i  mufiała bydź powtórzoną. Bal ma
skow y zakończył radosną uroczyftoćc daia 
tego.

Z  Londynu d. IX. Września.
W czo ra y  nadeszła tu przez umyślnego 

lądem wiadomość , że znowu w  wschodnich

fndyach woyna wybuchnęła. Naezefnik Mae 
ratow Holkar , który w  oftatniey woynie *  
innemi uiaratskiemi Xżętanii b y ł neutralnym, 
okazał wielorakim sposobem swoie nieukon- 
tentowanie z  oftatniego traktatu pokoiu, i na- 
koniec wyftąpił z  swoich granic. Rząd nasc 
wypowiedział mu zatem woynę. G d y  w y 
słano z Bombaiu d. 17 Maia te doniefienia, 
w y  m szyła iuż była nasza armiia w  pole, c 
jenerał W ellesley w ybierał fię do Poonah, 
dla obięcia nad irmiią dowództwa. Kupcy 
bombayscy oświadczyli fię wesprzyc rząd 
przy tey nowey woynie znaczną summą pie
niędzy.

D . 6 słyszane było ftrzelanie w  Dow- 
rze od okolic Boulogne i K a le , -które pocho
dziło od attaku przez nasze okręty nieprzyia- 
cielskiey źłotyli z  60 arir.atnycb łodzi złożo- 
ney, która pod francuzkim kontra admirałem 
Magon z  Dunkierki do Boulogne przepłynąć 
ufiłowała; ale przez attak naszych okrętow 
przymuszoną była zawinąć tymczasem do 
Kale. Niektóre nieprzyjacielskie fiatki miały 
bydź na piasek wpędzone. Strata na naszych 
okrętów ieft *  zabity i 9 rannych ludzi, i na 
1  okręcie masz urwany. Flotyla admirała 
Louis popłynęła znowu z Dungenefs pod Bou
logne, gdzie fiało znowu przed tamteyszytn 
portem 70 fiatkow uieprzyiacielkicb.

W  okolicy Breftu w szyfiko ieszczo 
znaydnie fię w dawnym ftanie; francuzka flo
ta ftoi częścią w  porcie , częścią przed por
tem. Na zmocnienie naszey tam flo ty , P<>" 
p łynęły leszcze 2 liniiowe okręty.

Szwedzki poseł miał niedawno naradze
nie z lordem Harrowby, poczem lord G ow eł 
przed odiazdem do P etersb u rga  odprawił 3  

tymże lordem naradzanie.
Zapewniaią , iż  P « «  roflyyskiego goń

ca nadszedł tu do podpisu zaw arty m iędzy 

pdłiocnemi mocarflw*®? traktat. Pisma nasze

)2(



głrszą iuż nawet liczbę w o jsk  i wojennych 
okrętow, które umawiaiąre fię dwory Anglia, 
Roflya i Szwecya dcftawlą , i połączona ta 
fiła m’a do 60 liniiuwycb p rętó w  dcc. w y 
golić.

Hiszpańska fregata Vergauza zawiuęła z  
■Werakrux do Korunny z  2 mili. 300,000 
hiszp. talarów w  gotowych pieniądzach. Fre
gaty Sabina i Amphitrite zabrały z Werakrux 
7 mili. talar, i razem z  powyższą w ypłyn ę
ły .  O latnia zawinęła iuż do Kadyxu z  ąma 
millionamh

Dla nocnych ftrażniczych w ież, nad na- 
szemi brzegami przepisała teraz admiralicya 
dokładną informacyą, aby nniknąc aotąd za
chodzącego nieładu i wiedzieć, co który znak 
ma oznaczać.

Cesarako rzymski poseł hrabia Starhem- 
berg odebrawszy przez gońca donielienie o 
wyniefieniu fię Cesarza Niemieckiego na dzie
dzicznego Cesarza A u ftry i, doniosł zaraz o 
tem naszemu dworowi.

Handel z  tuteyszemi rękcdzislnemi tows- 
rami do Tryeftn ietl teraz dosyć znaczny.

P. Pitt obieżdza te-az z jeflbrałami Dun* 
dasetji i H«pe południowe brzegi , dla widze
nia w oyskowych ftanowisk. "W ofiatnią śro
dę znaydował fię w  Romney i zafianowiał fię 
c zy b y  me można zalać tamteyszycł. okolic z i  
zbliżeniem fię aleprzy iaciela. Potem udał fię 
do Dowru.

], K. Mci skutknie ciągle powietrze w  
W ^ym ut. D- 4 odwiedziła Królewska fa- 
miliia wyspę Portland , ktoiey położenie 
iefi romansowe. Bardzo wiele łodzi towarzy
szyło  icy tam. W  orszaku królewskim zmy-i 
dowali fię lord Hawkesbury 1 P. Drakę. Gło^ 
pieśni Bote zachoway Króla obiiał fię o btze- 
gi 1 wzgórki przy odpłynieniu Króla.

Prywatne hity z Lizbony donoszą, te  

jenerała Łasnes zaftąpi w amb&fladzi* znany

jenerał Sebaftianl, a Lasnes otrzyma dowods- 
taro nad brzegami francuzkiemł.

M ów ią, źe w  15,000 wyboru woyska z  
armii marszałka A ugereau ma bydź ptzedfię- 
wzlęte wylądowanie na Jersey.

W  przeszłym tygodniu złapano w  Brig- 
fton żó łw ia , który około 700 funtów w ażyf 
i darowano go X ciu W allii.

P rzy  Dublinie llawiaią znakowe w e ż e , 
które tak maią bydź mocne , że 43 funt. kulom 
oprzyć fię potrafią.

Onegday odpłynął z Dunow liniiowy 0- 
kręt o 74 armatach, na któryui znaylow ali 
fię lordowie Kerh i Melvill i jenerał Hope. 
Słychać b y ło , że lord Melwill popłynie ku 
brzegom francuzkim dla rozpoznania położenia 
rzeczy; aleć tylko do Dungenes popłynęli. 
Sramt |d udali fię w szy scy  na obu a do P. Pita 
do Walraer Caftle.

Szwedzkie okręty opuszczaią teraz z po
śpiechem francnzkie brzegi. W krótce spodzie- 
waią fię embargo na wiele okrętow w  frtncuz- 
kicb portach.

P. W cllasley, brat margr. Weilesleia w  
Iidyacb , iefl na mieysce P. 1 era naszem po
słem w Madrycie mianowany,

Lord Strangford, sekretarz poselfiwa na
szego w  Lizbonie, pjwrocił iuż tam z awey 
podroży do Madrytu- Przełożył on część 
dzieł Kamoensa a portugalskiego na angielski 
ięzyk.

hiszpański poseł poiechał do Falmntn dla 
jadania 'fię fiamrąd do Hiszpanii. Przyczyna
iego wyiazdu nie ieft wiadoma. Niektórzy
wnoszą ftąd bliskie zerwanie pokoi a z Hlszpt- 
nlią; lecz ni# zdaie fię na to zanofić. ^  resz
tą wspomnlony po*eł, którego nasz# pisma o- 
żeniły niedawno z Panią Fk et - w ood, ieft od- 
dawna z Hiszpanką ożeniony.

P. Thornton sprawuiący dcłąd angielski* 
Werefla w  A m erj'ce, odpłynął d. 21 Lipca z  
1 Jadeliii do Anglii.
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Frfbcnzki Korsarz Pani Ambert, zahrar 

4. 15 Lipca w  amerykańskich wodach naszą 
szalupę the L illy  po tęgiey rozprawie, w  Któ- 
rey  kapitan i porucznik tey szalupy polegli, 
Oba te okręty b y ły  sobie rowie co An armat, 
tle  francuski muł 140, a nasz tylko 76 ludzi.

Dworska gazeta mieści doniefienie kom- 
Biodora Hooda o zabranych okrętach przez 
iego eskadrę „r ortatnim półroczu. Ogółem 
Zabrała 12 korsarskich i woienhych francuz- 
iiwh okrętó#w.

Powracający z Chin okręt wschodnio- 
indyyskiey kompanii Lncya Marya zoftał na 
końcu Lutego przez eskadrę francuzkiego kon
tra admirała Linois zabrany.

Podług donielieu z Boftonu przybył tam 
Hieronim Bonaparte z swoi | małżonką d. 2$ 
Lipca , i do tey samey gościnni zaiechał, w  
którey (fał przed kilka laty nasz Królewicz 
Łdward.

D. 6 Lipca była Martynika od 14 w o
jennych angielskich ©krętów ścisło blokowana, 
* mowiono o niebawny.n iey attaku z  ftrony 
Anglików.

Od 4 miefięcy pod ttra; aieyszą admira
l ic ją  pomnożyła się nasza marynarka 100 oo- 
Ho uzbroionych okrętow.

Trzym aigcy tu konie do mięcia ofiaro- 
'Wali w  przypadku potrzeby- doftaw ic na usłu
gi rządowe 1016 w ozow , 3231 kont i 1041 
Wożnicow.

Od czasu iak Luizyana dodała fię pod 
rządy amerykańskich fonów , bardzo wiele 
tam w yw ożą z Anglii towarow.

Z  Rotterdamu d. 3- Września.
Tuteysza gazeta, zawiera artykuł pod 

Aatą r. Paryża, o uroczy Ilościach naRąpić ma
jących przy koronacyi cesarskiej, gdzie mię
dzy inneini przytacza: iż senat da bal w  pała
cu Lnxemburg , mający kosztować 2 mul. f r . , 
hi miafto Paryż da na ratuszu ucz:ę>' która

ma wszyflkie inne przewyższyć okazałością; 
że ciało prawodawcze, trybunat, rada ftanu, 
prefekci departamentu Sekwady, prezydenci 12 
mjnicy palności, officyerowic w y  as i legii bo- 
norowey i uiiniftrowie w szyscy, dnia tego o- 
biady dawać będą; ic  Cesarzowa rjfl2kazala , 
aby w  ogrodzie Tuiłeri i na polach Euzey- 
skich, poftawiono 500 (iołow na 50 osob każ
d y , z potrawami i winami naywybornieysze- 
m i; żj rozmaite robią faiirwerki , na które 
Cesarz z kafly sw oiey własne/ w yzn aczył
600,000 f r . , że na moście każdym flać będzie 
kilka beczek z winem , ażeby każdy z  prze
chodzących mógł pić za zdrowie cesarskie; że 
na każdym będzie m uzyka, aby publiczność 
tańcami zabawić fię mogła; że Cesarz 6 mili. 
fr. posłał do mennicy , ni wybicie złotych i 
srebrnych medalów; z tych w Paryżu ma bydż 
rozdanych półtora mili. f r . , a reszta po głó
wnych miafocb departamentów; źe arcsztanci 
rozmaitego gatunku , wypuszczeni zoftanj na 
wolność i nowa jmneftya ogłoszony będzie, 
dla emigrantów nawet wszyftkich , w yją w 
szy  tylko Burhonuw i osob przy wiązanych 
do nich; że ofiicyer każdy Ropniem iednym 
aWansować będzie , a żołnierz każdy żołd 
dzielięcioJniowy w graty fik <icyi otrzyma ; źe 
w całym kraiu teatra bezpłatnie dawane będą 

od 9 do 10 Lilłopada i c .
Z  Paryża d. II . Września.

Anglicy znowu od im  pobitemi i cofnąć 
fię przymnszoneini byli. Oto ielł rapport kon
tra admirała Magona do admirała firuix pod d. 
6 2 Kale.

” Mci Admirale! "W czoray około pół
nocy korzyflałem z słabego dosyć wsehodnio- 
pólttocnego wiatru dla wypłyuienia , iak mia
łem honor uwiadomić "W Pana w moim liści* 
przeszłey nocy , z 59 rybackiemi korwetami, 
2 armatnemi szalupami, promem i 2 penisza- 
mi. D ziś rano o godzinie 5 poftrzegliśmy 4
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angielskie Woienne okręty* Ó  g_drtr.it 9 zda- zakłady ni gospodarllwo i zupełną zbroię. są 
Wała fię 3 masztowa angielska korweta chciec iuż wybierani.
attakowac naszą ty lią  flraż, którą natych X ię  Józef zaymie mały pałac Luxei»-
miaft wsparłam 2 aruiatnertii szalupami i sita burg.
zbliżyłem fię z promem dla sorzeciwienia fię f^uffat by wązy pref.kt L u izym y przy- 
zamiarom n' -nrzyiacieła. G dy o godzinie r i  do Marryoiki. Ma bydź prefektem tey
n-ieprzyiaciei^a korweta na w yfłrzał tylko w y sp y , która fię w iak mylepszym ltauie 0- 
tnałey armaty oddalona byta od promu, z*- brony znaydoie.
czę?a fię rozprawa, do którey wnet większa X że  Ludwik iuź ta z Turynu powroc łj,
liczba naszych ftatko\ należała. Dwie an- * zoaydował fię na oflatnim pofiedzeniu syna- 
giełskie fregaty pofiłkowały korwetę ; ale pa (u , na którym X żę  Józef prezydował. W y  
półgodzinney walce oddaliła fię , i ogień uflał iazd iego z Turynu bardzo b ył niesp odziewa
na moment. W  południe zbliżyły fię znowu ny i wiule przygotowanych dla niego uczt mu- 
3 masztowe nieprzyjacielskie okręty; jeden fi'no zaniechać'. Przez Lyon przeiechał pod 
fylko z nich odważył fię na artak 1 b ył od imieniem przybranym.
Iryga wspierany. O godzinie w p ó ł do dru • Pod Rochellą pokazało fię 6 limiowycS"
giey dałem znak ftatkom, aby do porta we- angielskich okrętow , 2 fregat i 2 korwet. 
S zły ; gdy tym czasem promem i 2 szalupami W .  kanclerz bosorowey legii, z»le«ł kan-
zasłaaiałem ten obror, zachęcając oraz nie- clerzom różnych kohort, *by swoie urzędy 
przyjaciela do ponowienia attaku. A le  gdy rozpoczęli i przeznaczone dla legii mieszkania 
oddalił fię do 3 angielskich mil, rozkazałem i dobra obięli.
zatem promowi i szalupom, aby do floulogne D zificyszy Monitor umieszcza co naflę-
popłynęły. Jeftem bardzo kont en z obrotow i B,,ie:
pollępowania w szyfikicb naszych fłatkow. " P. TaPeyrand, m y w y ź s z y  podkomo- 
PJiektóre z aich odebrały poftrzały ; ale w y- rzy J. C. M ci, preedfiawił mu na dsney d 5 
raźnie widZied można było , że nieprzyjaciel w cesarskin pałacu w Akwisgranie aadyęucyi, 
daleko birdriey uszkodzony zoftał, osobliwie tych ambafifadorow i pełno nocnj cli mini łrow  
jedna iego fregata. Konne batterye dzielnie którzy od swoich dworów1 nowe wierzytalne 
nas pofiłkowały. lifty lub powinszowania w fl ipienia na tron

Podp. M agoit.,, Cesarzowi otrzymali.
S?czególnieyszą rzeczy ieft tu zapowie- ” P. hrabia Cobenzl ambaffadar J. C. Rzym-

dzenie dziennika ślepych tureyszego Muzeum, skiey i Aufiryackiey Mości przy Cesarzu Jmć 
Sami go będą pisać i drukować. Będzie tonie- Francuzów, oddał w  tym zaszczycie w ierzy- 
iako korrespondeneya pom iędzyślepeoiiwszy- teiny lifi i powinszowanie swego dworu, tu- 
flkich naredow, o ich pracach, czuciach , &c. dzież wierzytelny lift iako pełnomocny mini- 

Czynią teraz przygor-iwauia do uformo- ller Elektora Salzburskiego, 
wania 10 obozom weteranów, k iżdy po 405 ’’ P. hrabia Lima , nadzwyczayny aw„
ludzi , w byw szym  Piemoncie i nadreńskieb bafiador Xcia Jmc Regenta Portugalskiego, 
departamentach. W ysłużeni żołnierze i mayt- który z Lizbony przysłany zoflał z powin- 
kow ie, którzy do tych tak nazwanych obo- szowaniem Cesarzowi Jmć wlepienia na tron,, 
aow przyiętemi będą, i otrzyuiaią .odzienie, oddał wierzytelny lift, lakc też powinszowa-

, mit Xcia Regenta.
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” P. Sou**, nadzW yciayny poseł i peł- Naftępurący atoli okolnik wlniftra policyi

aomocay miaifrer X cia Jmc Regenta Portugal- do Biskupów, okazuie iak w ie&  rz/ąd polega 
sl.iego oddał swoy wierzytelny lift. na w pływ ie Kościoła katolicy^3 J

” P. Bailli Ferette, pełnomocny minifter ’’ Moie i W Panow  urzędowe obowiązki
zakonu Maltańskiego, oddał wierzytelny i po- w  wieln ftosunkscb iednoczą fię z  sobą. Ka- 

winszwalny lift W - Miftrza Maltańskiego. żą mnie zbrodniom zapobiegać, aby nie mieć 
"P . Margrabia de Galio, nadzw yczayuy koaieczney putrzeby one karać. W a s z e , za 

ambaflador ]. K . Neapolitańshiey M ci, który lecaiąw ain, w g łę b i duszy dochodzie złych  
iuż pierwcy oddał nowy wierzytelny lift, od- ludzkich zamysłów i samą nawet myśl zbrod- 
•dał Cesarzowi Jmć powinszowanie wftąpienia ni w  nhrecz obracac. Celem ieft naszym , u- 
aa tron od swego dworu. * twierdzić bespieczeńftwo Pańftwa , na zasadzie

” Po audyencyi dyplomatyczney byli J. cnot i porządku. P rzy  naydobroczynniey- 
G . Mci przedftawieni: Kro. Pruski azambflan, szych zamiarach, władza duchowna, wyfta- 
baron RVnberg; Kro. Pruski legacyyny radca wiałaby fię ua niebezpieczeńftwo , gdyby nie 
hrabia Lehadorff. i bawarski szambelan i tay- znaydowała środkow, w  wspólnypi działaniu 
By radca baron Bentiack.,, * moim minifteryum., uprzątnienia z  drogi

Cwaiaią tu zdzietow dawnieyszych «e- wszyftkieb zawad tamuiących iey wykonanie, 
go cyacyy  między Francyą i wschodniemi ma- Xiążęta kościoła! Ten tytuł będzie wam iesz- 
«arftwami, że ieszcze pod Ludwikiem X IV . cze nieiaki czas zaprzeczany, przez mał  ̂ lioz- 
1673 w umowie z Sułtanom Mahometem IV . bę biskupów dawnego rządu, którzy opuścfS 
dano Królowi Fraocuzkiemu tytuł Cesarza , i wspólny interes religii katolickiey i przez xię- 
ie  w  traktatach 1630, 1684. * z Algierem, i y ,  których namiętności rewolucya bardziey 
Trypolis i Mariko Ludwik X IV . takie fię Ce- zapaliła nie pow iększyw szy icb światła. Pier- 
sarzem i Królem Nawary nazwał. ^ si utrzyrauią , że wieruieysi są iak ■ w y  er

W e  Francyi tak ieft obficie w in *, że  wierze oycow  naszych; drudzy, źe fię bar- 
beczek niemaią dosyć i przepłacać ie potrze- dziey trzymaią rewolucyi i iey zasad. "Wasze 
ba. • W  Langwedocyi i Prowancyi tak ieft nłieysce wśród tych dwocb przeciwnych ftro i, 
wiele w in a, źe ugodzono fię , aby nadzwy- ieft zawsze i będzie wszędzie mieyscem mą- 
•zay  w  cenie nie spadło, zgnoic na pniu po- drości i prawdy. • O w i, rzucaią na was poci- 
dleysze isgody. ski błędów wieku niewiadomości i barbarzyń-

Labo wiele naszych portow blokowane ftw»; ei miotaią nieoddzielne od epeki rewo- 
<ą od Anglików , wchodzą tam iednak niekie- lu e y i, zbytecznie przesadzone zarzuty, S5 
dy neutralne okręty, które iak fię tylko do tem w szyftkim , iaki* pozor mieć mł>gą bisku- 

-flaną pod nasze batterye, iuż im Anghcy p-,, którzy kośeioł porzucili? Gdzież szukać j
szkodzie nie mogą. znaleśc go mogą ? C zy  mogą oni twierdzić ,

Teraz przeznaczaią senatora Garata na £e prawdziwy wiara do naszych świątyń nie
ambafladora do Wiednia. powróciła, dla tego, i i  Burbonowie aa tron

W  Hiszpanii zakazana nawet zoftała mo- nie są przywróceni ? A ie iakiż to tron, w y -  
w a teraźnieyszego naszego miniftra do spraw iąw szy (lolicy ApoftoJskiey, zdawał fię kiedy 
duchownych Portalisa, którą miał z  powodu mieć konieczny związek z  religiią katolicką? 
zawarcia konkordatu, ponieważ zawiera nie W  iakimż? to artykule w iary, lub w iakiey 
bezpieczne maxymy.
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łrtw o w tiy  tradycyi, enilefeby można, nay- W  tym samym trafie , kiedy Cesarz Na- 
m nieyszy W iązek między dynaftyą Burbo- Doleęn rozd iw if *  Buuiogne ozdoby c/łonkMk 

- now, aL  i nieskalanym galiikańskim Honorowey legii z zbroi Daguesklim, odkryj#
kościołem? Zjednoczenie nieprzerwane na9ze- w kościele dominikańskim w  Dinro popioły tt» 

•go kościoła, ze wazyftkiemi katolickicrui ko- go wielLego wodza w ołowiauey trumnie. H f 
iciołim i i z Ojcem  S . , przy przeyściu pań- cześt jego ras bydż wyrtawioay pomn.k. 
fiwa rzymskiego pod dynafiyą Merozinguw, a J-uerał Pino ied przez mszego Cesarr# 
z  n:ey pod panowanie Karola V>'. potem K i-  mianowany miniftrein woiennym włoskiay 
petów, ciągle trwało. W  przeyściu dynaftyi Rzpl.igy.
Burbonow do Bonapnrrow, toż Samo lię (lało. P. Blanehard , który zapowiedział w Mar*
“W szyrtkie pytania polityczne, nic należą do flyliii, że z tmłzonką swoią odprawi powie* 
refigii, ale do narodrw. Francya zawsze one trzną podroż pi wozie unoszony m przez 3 ba« 
dla fiehiLr „ pudług skłonności sw oity, albo do- k»ny , puścił lię sam tylko w  jednym balonie 
świadczenia, rofirzygiła. Jefteście nadto o- d. 2 i znieukonrenfowsniem p uL l.cz^ ci spu» 
świeceni, abym sądził bydź potrzebą, przy- »cił fię w i o  minutach na ziemię, 
pominąć wam nfiawicznie. żebyście mieli na Pu S2 dniowey podroży prz;yhyła H#
o ko , wykonauie praw , tyczących fię pelicyi Peatwedre przy W igo francuska korweta m 
i wolności obrządków. Pozwólcie tylko pud- w ysp y ptancuzkiey , Jttóra wysp* przy iey 
Jegłyn wam paflerzom , łagodzić one, lnb odołyueniu znaydowaia fi* w iak oaylepszji* 
przeiłepowad , l  uyrzycie , źe samowolne fianie.
yrzy w łasz, raiiia granie miec' nie będą. Na- Kardynał M tury pisał do kardynała f f-
Jńiętności rozszerzają to , cokolwiek słabości cybiskupa paryzkiego U l ,  w  którym ośw iai- 
srydrced mogą. W olność obrządków ieft na- cza, iż zupełnie pochwala zasady tereżmey- 
fodu , człowieku p*ew ■«*. Zofłała teraz we *2ego rządu, i miał także podobny ii-l pisać 
wszyfikich oświeconych narodach obwieszcza- do Ces«rai. 
są. Mir możecie iuż inaczey rozszerzyć zdo
bycia w iary, iak tylko przez wasze talenta i Z B r u z e lli  d. 14* fP r łt t  w f

rwangieliczne cnoty. W  wieku, w  którym D . 12 wyiechał Cesarz z A kvisgrin »
żyiem y, z pomiędzy wszyftkich w iar, tę ma- do Kolonii, dohąd mu towarzyszą min-ler 
ią za naylepszą, która moralności i prawom Talleyrand i francuzki ambaflsdor w  Hadze P. 
Saymocnieyszey tzycza podpory. J. C. Mość Senoneille. Zagraniczni posłowie, roaydo- 
Uzna , że uczyniliście zadosyc iego zaufaniu, iący fię w  Akwizgranie, poiecbali iuż do P»- 
kiedy uyrzy, że przez w p ływ  waszych ka- ry ła  lub niebawnie poiadą.
*sń , nienawiść niezgoda zuikm ły ; że mi- W  czafie podroży Cesarz* w dkii Rena
łośc do wszyfikiego co oyczyznic iefi pożyte- będą układane rz e cz y , które 1 ńą związek a 
cznym , wśw.ątyniach Boga djpeł-ia fię , i że flałym lądem.
pomyślność Pafiftw-a dla wszyftkich, ty ch , W  lefieSoignes pokazała fię *n#n u zgra-
których w y  sumieniem kierireiie, naypew- ia rozboyoikow, składająca Gę z  zbiegów i pe- 
aieysyjm  i dla hydź mrze zadatkiem zoftałj-ch popisowych lodzi. Część załóg
wadgród , które sobie przez wiarę wyiednac bruxel°kiey 1 żandarmowie w yruszyli p i r  
•wiecie. Mam ht n j i  was pozdrowić. ciw m.u i wielu z  nieb schwytali.

Foafhe.
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Dokończenie Rysu hiftoryt o Muratach.

Ilyaer Ali umarł dje zaw arłszy pi ■; i i, 
8 Tippossib syn iego pokazał »kłonaość d« 
p-owadzeuia aalszey w oyny. Nieprzyjaciele 
Tipiiosaiba mniemali, iź napaftuiac iego pro* 
wincye zachodnie przymuszą go do opuszcza
nia Karnaty. Teu układ był dobry, lecz źle 
obraao sposoby do cofniema woyska przezna
czonego na tę -vyprawę; doWodem tego był 
smutny lo s , iskiego doznał oddział pod ac- 
wodzfwem jenerała Matbews. Nałtoniec Tłp- 
po^aib będąc opuszczonym przez Francuzów, 
i widząc , iż JMaratowie , iego naturalni nie 
przyjaciele zoflawali z Anglikami w  zgodzie, 
z  żalem przydał na pokoy, który podpisał w 
Mangalorze w  Marcu 1784 roku, i powrccił 
rzeczy prawie do tego samego flauu, w iaitim 
b y ły  przed w o y n ą .

Przez cały ciąg kampanii kawalera Cootc 
słabsza iego iazda urn dc zwoliła mu nic fiano- 
w  ia cez o przedfięwziąśc: przeciwnie Hyder 
Ali tak b ył zamożnym w dobre zaprzęgi, i i  
gdy przegrywał bitwy, rawvza nmiał wyra
tować artylaryą. Zdaie fię bydz njepodobień- 
fiwen prżawj-ższyc XżęT“ '^ dryski; w  jaź
dzie, lecz do zaprzęgów i posług artylerycz* 
nyeh, nie masz żaórey przeszkody, dla któ- 
reyby przy roftropnem urządzeniu, nie moż
na d o y ś ć  do rowney do sko n ało ści.

W o y n a , która fię w  toku 1784 skoń
czyła , przedfiewzietą była w  zamiarze zu
pełnego wygnania Anglików, i miała przenw 
nim połączyc wszyftkie niocarftwa Indyk Ni
zam Dekariu b ył pierwszym podżegaczem tey 
l i i :  Sądził fię uydź ukrzywdzonym od pa-

A 30. W  R Z S S N I A  1304.

nuiącyeb w  Madras Atiglłkow, poftanowił 
rzytł jczyc icb swoią zemfią. Maratowie z 
oonach i Beraru , Hyder Ali i N izam , w szy 

scy w mii-c swoiey sposobności i położenia 
przyrzekli Oł swoich użyć. Hyder Ałi miał 
zaiac Karnate Maratowie e Puodacb trzymać 
o* Wodzy Anglików w Bobay, Muratowie z  
Beraru pultoszyć Bengal 1 prowincyą Babar, 
nakoulec Nizam miał fię zdobyciem kraiuCyr- 
karsow zatrudnić. Skutkiem tycb licznych 
związków byw a zw yczayniey zakłócenie 
zw iązkow ych , niżeli upadek zagrożonego od 
nich mocarfiwa. Rzadk, w  icb ufiłowanisch 
znayduu fię ta trwała iedaoćc działania , kto- 
raby ich uczyniła Iłrasznemi. Nigdy prawie 
nie obchodzą ich w równym (lopniu powodze
nia w o y n y ; lękaią fię na wzaiim wzroltu po
tęgi swoich ryw a ló w ; lub byli może przy- 
mttszontmi wmiętŁac fię w spraw ę, która ich 
nie wiele obchodziła. W  tym razie Marato- 
wie z Poonah i Hyder A li ,  mieli na celu swo
je osobne w idoki, Jsiekie od zamiarów konfe- 
deracyi. Nizam, który ułożył phn kcalicyi, 
nie chciał zapewne sam należeć do w oyn y, a 
Maratowie z Beraru zdawali fię bydź do niey 
^ciągnieni pomimowolnie. Arm ia ich zebrała 
się , w y s z łi nawet w pole, lecz zoftawała 
iak gdyby w rozmyślney bezczynności, którą 
rzad bengalski opłacał ; wziął również skute
czne środki na zaspokojenie Nizama , i w y 
szedł z tcy niebezpieczncy toni z rowmą zrę
cznością , iako 1 szczęściem.

Poftec polityczna interefiow Indyi, ieft 
dziś weale rożna, ód tego czembyśmy 1 w i
dzieli', gdyby potęga angielska nie była fię 
rospoftarłi w  Mogolu. Nie można wątpić, iż
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gdyby było w  mocy Maratów, byliby w roku
1772 opanowali Korab i Allahabsd, a roku
1773 kray Rohillasów. B yliby potem bei.za- 
dne^o oporu zrabowali prow incji Oudy z 
przyległ-ściami. Sami Anglicy prz,‘s/kodrili 
im w iey mierne. Bez ich wdania fię, Hyder 
A li byłby op.nował i zatrzymał pray „óble 
K«rmtę. N * i s  Kto , iż Hyde, Ali był tak 
dobrym monarchą, iak Mabomed A li, i ze 
rząd Miratow byłby tak sprawiedliwy, iak 
Azupb Dowli. Cożkolwirk bądź, wiele na 
tem zależało Anglikom w  Indyi , ażeby Hy?. 
der A li, lub iego naftępca, nie pofiadał Kar- 
nafy przy kroleftwie Misory. i ażeby Mara- 
Iowie n.e przyswoili sobie Oudy lun Rohil- 
kundy. W ielu mniema, iż Anglicy mogliby 
byli podług upodobania rozszerzyć w Indy ich 
swoie zabory. Atoli lord CIive, ieden z ray- 
biegleyszycn poMtykoW w  tycb kiaiacb, był 
rożnącego fi.' zdania. Sądził on, l i  Lwfflp.- 
oiia nie mogła po nknąc swoich zaboroW za 
bengal, Oyrkarsji i wyspę Salsette 5 b t  nara- 
leni: swoich oli id’o ici, przez trudno niemi łJ- 
tządzanie i ich. utrzymsuie. T ey  sgmey zasa
dy trzymali lię naftępcy lorda Charę. W  prą- 
yradfcenm woirn nie mięli na celu zaborow. 
Óltałni* ieft dowodem , iż zab o ry , któreby 
możni zdobyć, bądź na Hppo S ttbte , bąie 
na M intach, nie uiugłyby bydż obronione 
tym w oyskiein, iakieby w  nieb rząd mógł n - 
ttzym yw ać. Pofiadłośc Bengilu i O ykarsow  
była nabyta w  okolicsno4viach bart ro prtryła*

*  K
znych , z czego nie należy brać miary o me 
żności zdobycia Karnaty, lub innych prowitr 
cyy  indyyskich.

Od roku 1763 iak prowineye Bengalu na
leżą do 'ompsori, uzywalą nierównie więk- 
szey Spokoyności , »t*e!j iatakolwiek inna 
część Fudyi, zgoła takiey, iak ey mieszkańcy 
tego rewolucyynego kraid uic znali od czasu 
panów unia Aurengzebi. Przed wpływem An
glików w Bengalu , naiazdy b y ły  um ufiawi- 
czue. Lud zawsze zoilu wał lub w buncie 
przeciwko niodołęż emu rządowi , lub w iarz- 
mie gubernatora na zie użycziiąceg« swoiey 
w ład zy, ]jb w srogim ucisku rozwiozłego 
woyska. C i , krórym są znaio ne nieszczę
ścia w o y n y , unieią cenie ku-zyści p«koiu. 
Opieka woyskawa /asłaniaiąca kray bengal .k ,̂ 
ie'ł Jia niego dobroirieyiłw em , i nikt zaprze
czyć nie może, ażeby Bcngal nie b y ł w  bar- 
dziey kwitnącym łlm .e, co do rolnictwa i fa
bryk , aniżeli którakolwiek czrść A z y i  w y- 
iąwsz v *a me .Chiit/,

Z  tych wszyltkich zm:an , które po so
bie nsdąpiły od upadku pińfiwa Mogoin , o- 
karuie fię, iż Iidufłan podzielany ni.-gdyś u  
wielką liczb" króledw, m:edzy sobą niezgod
nych, iefi dziś w T'ku & m jc .r W , które-11- 
trzymułą w  posłuszeńfiwie wszt lll.ich innych 
X żąt. T m i mocardwami są dwa p-mftwu 
MćTarow, N izan Lłekami, króleftwo Misory 
(*)  Saetkowit i Anglicy.

ę*) Taki bvł (kin Indojlaau przed upttiktm  S a iti. 7 'erąt po zmszczeniu paA-
(iwa M isory, a osobliwie po njlatnkh za> ,ęifm vach nad Maratami t opanowania 
D elh i,  cały Indojtan uw aża! moi %a tako p'owtncyĄ an^ieii hą , iezelt tylko p rzy  tak 
b^romnym krain W . Bp,tamta utrzyma/f f i f  może.

s==s= ' Ł) O  N V e T T W n  l "a ., - - _
0  K- sady. szlacheckie Lubelskie Callicyl zacbo Iniey owładomfsią ninieysrym Edykram 

JPanią Małgorzatę Skulską, iż P. Adam Skulski w  sprawię skasowania Donicyi na summę
50,000 zł. pó?> na W oli Suflczyńskiey hypotekow aną J do sądów tuteyszych żałobę przeciw
ko ni"v podał, i pomocy sądnwey doprasz ił ślę.

Ocly zaś też Sądy dla zagranicznego iey zamieszkania , tey tuteyszerto sądowego adwo
kata JPana Dyaczyńskiago n  patroni z jey szkodą 1 biebezpieczeńflwcm uftsnowiły, z któ
rym też rositoczęta sprawa podług przepisu praw dia Oałlieyi, Jiacbodniey prowadzona > ukoń
czona będzie; Ona przeto nievszym F lyk*em Upomina Oę , ażeby v- przeciągu di.i 90 do 
excepcvi fię f iawi ła, . i  oznaczonemu .sobie patronowi dokurnenta swe oddała, lub innego ad
wokata o b r a ł a ,  tego Sądowi wym ieniła, i tych prawa środkow uż y ł a ,  które do ob»* nr 
swe y sprawy użytecznemi bydż osądzi , gdyby bowiem tego nicuczyoiłu j rw ą zauledbMt 
uprawę, szkodę ‘ląd aką wynikaiąc, sżmaby sobie przypisać była winna.

Działo fi? W I-ublrti/ dnia ł8  LipM I8<>4 łohu- 
’ B. Gołaszewski, 

iurtscher.
%  C. Bubna. ZRady C. K . Sądów Szlacheckich Luhel: G alicy! Zachód:

Rayski, sekr,
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llagiftrat M hlia Stołaca o go K-nkowa .n in ie jszy m  do pnhi.czr.ey podaie wiadomości, 

ł» oświjpanie latarni na weor ideński w nieście Rrakowtc p-zedfięwzięte bęazie, do czego 
Aowe htarni* Wideńskje z wszeikmi db .uch nalei cym porządkiem rozdme zoftaną,. z ś o- 
świtcanie tych latarni na lat 10 to ieft od dni* i Lidopada 1804 az do oftatnię Października 
1814 sposobem licyucyi pa c u i * 22 paźJzi-irnika r. b. v» K tj&m Krukowskim o godzinie 9 
atrana odbywać iię maiącey, temu warędę wypuszczone będzie, który fię za naymnipyszą 
ce.ię takowego oświecania podeymie. Cena fiskalna rocznego oświecania wynosi ryń. 6193 z*ś 
wadium ma byd* w kwocie ryń. 6x9 przed licytacyą złożone, inne tey lieytacyi tyc^ąco lię 
kondycje mogą bydź co dziennie w tmeyszey Expedyturze przeyerane.

Drdaelti.
Gollmajtr.

Z  Rady Magiftratu C. K. Stołecznego Miajla Krat,
Dnia H f W m ia ta  1804,

' Hohn.
Ponizwfi pierwsza licyraeya przewodu Niepołomakiegę na rzece W iś le  próżnie pertra- 

I tewar a zottaU, to (Tę o.,wtórna Hejtatfya r ê rzcr.eęo przewozu aa trzy  iedao po Jrugufl 
imflępuiące lata to ielł od Igo 9inbra »3lł+ dż do 1807 np d s b« 34 Octabra r. t. zryrn do
datkiem w y  piśnie , aby fię chomicy erędowania, którzy ńa' pierwszą wywołania cenę zf, 
yyn. 247 licytować zechej z 10 procentowy n wadium zaopatrzyli , i na rzeczonym dniu t 
Rodzinie yry z rana w ti teysaey .yrek cy i kaucellaryi. znaydowali fię. Niepołomice d. t6 
Scpembri* 1804.

G d y Nayiaśnieyszy Cesarz Jegomość Dekretem ftancellaryt nadworney unyłaskawiey 
■cbwalic raczył, rieby przy teraźn.ey^zym "ządz.miu Nauk w  Akademii Krakow skiej, Po- 
t*ądkowa Katbedra Politycznej i fot ilniy l\fedvcyby z roczną pensyą ą.000 zł. pól. ppftana-
F iona b y ła , przeto konkurs , któren w łacińskim tęzyku Oprawiony bydź n?a, na dzień 29 

a^dziernik* r. b. naznaczony ieft. Ci więc,  którzy tę Kathedrę prrzymać sobie ż y c z ą , i 
konkurs odprawiać myślą,  maią fię na duij naznaczonym w Akademii Krakow skiej z a i , da 
ł r w ,  i w  szczególności do Fakultetu medycznego pietwey zgłóśk.

Dan w Krakowie ’» Września 1S04.
D . Rrtjł, C. K. prof^Jfor i  dziekan Fakultetu w dycznen.

Dom murowany na Kazimierza w  uiicy S. Jakoba zw an ej o dwocb kondygaacytch poi 
fłrem. 46 i 37 do niego nficyny, ftayrrii, wozownie, cirgitlnia * porządnemi szooami i z rlu- 
•atni obszernemi , azoic^łarz o do och kondygnacjach do tegoż domu należący i ogrod. Ten 
D°m  'e żr  nad samą W isłą blisko Skawińskiey Bramy, gdzie łat w.* ieft sproWadzonie h-zew* 
na >ąd w  lukicy bliskości, ieft łtużdego czasu do sprzedania. O cenie .doWiedzitc fię każdego 
ezasu można na mieyicn u właścicieli...

M»jtiffntt Miafta O. K. Stołecznego 8 iLow • ninieysjym obwieszczeniem podaie r** 
n iademoi.i , iż Tomasz i Kanty Sobiefciowski, tudzież Maciey Naymann do malfy zm arłej 
Magdale.ny Laśkiewiczowny prawo dziedzictwa maią. G dy zaś tychże dopiero r z e c z o n y c h  

Sohieniowskicb i Neymanna teraźniejsze potmtszLm.e tutejszemu Sadowi całkiem ieft nie'  
wiadome, więc rym końcem przypozywaią fię, »żę%  fię u  przeciągu lat 3 i 18 ryf?odl 
dnu tegoż dekreiu to ieft, en lu  Sierpnia l8°+ czy ii przerzeczone dziedzictwo z Jobredziey- 
II* em prawa i Inwentarza , lnb tpź bez , rbiąc sobie ż y c z ą , osobiście lub przez d o d a n e g o  so
bie Kuraror* Pana Adwokata Kłosowskiego, (przesławszy mu potrzebne w tay mirrze o >r< - 
■y swoje) oświadczyli, ioaezey bowiem po opłynirnym tym cz^fie, za sp*d®em 
i )  1 flesowrie do przepisu prawa cywilnego Części II. pofląp'ono będzie.

Drdacki.
Kannamilltr.

■E R edy Mrg-ftrttiu M ia ra  C K. Stołecz: K rakom , 
.Dnia to. Sterpnit.
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Przez Magiflrst Stołecznego C. K. Miafła Krakowa do publiezney podaie fię wia Icmo/el 

i z  ponieważ wyznaczony na dzień 17 Września r; b. termin zaarendowania M yta Rogatko
wego bezskutecznie upłynął, przeto nowa Licytacya na dzień 1 Października r. r. o eodzinje 
9 zrana ninieyszym uftanawia fię. W s z y s c y  zatem mmący chęć zaarendowania tegui M yta , 
na rak ieden , to ieit od Igo Października 1304 az do tegoż Jnia 1305, maią fię w  nowym po
mieszkania Migilłratualnym ua nlicy Brackiey w  tymże dniu znaydowac Cena fiskalna czyli 
pierwsze wywołanie icfl 22,500 ryń. Dzieiiąta część tey ceny w kwccie 2250 zyń. ma byctt 
p*zed Licytacyą i 'ko vadiura złożona. Dalsze zaś kondycye teyze Licytacyi mogą b yd j 
codziennie w  tutey**ey E*.pedyturze przej rzane.

Drdacki.
Gollwuyer.

Z  Rady Magiftrału Miafta C. K. Stołecznego Krakowa.
Dnia ig  Września 1304.

* Plinta.
Przez wysokie rozporządzenie goSeniitalne 24 p. m, left dla osadzenia miepsca Eormiflrra 

■w Magiftracie Gródeckim z pensyą r„czną *500 ryń. złączonego konkurs na 15 3°ra r- b. w y 
znaczony. Uwradomiaią fię żarem kompetenci aby petira swoie o ren Urząd dekretami eligi- 
bjlitatią tak w  drodze polityczney iako i sąd«wey opatrzone ieszcze przed 15 3bra do C. K . 
Urzędu Cyrkularnego Lwowskiego podali. W  Krakowie dnia 10 rbra 1804.

Friedenthul.
Ponieważ obieranie dwech Afleflbrew dla Magiflrarr Przemyskiego na dzień 31 Lipca 

wyznaczone dla njedoftatku knmpetentow beżskurecznym zoftało. Przeto dla osadzenia tycŁ 
z  pensyą o zou ryń. połączonych urzędownte nowy konkurs na dzień 2 3»ra b. -* 1 ror~ 
pisany. Kompetenci maią zatem periti swoie przed dniem 2 gbra do Przemyskiego Urzędu 
Cyrkularnego, podać.

r
C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Gallicyi Zacho Jniey, awiadomiaią ninieyszym Edy* 

krem W ładysław a trąbię Branickiego . i i  urząd Fiskalzy iinienien kościoła Kodeń kiego y 
przeciwko ntaffie krydalney Kazimierza Xcia Sspiechy, i przeciwko niema o oddawanie dzie- 
fięciny snopowey z Folwarku Rzeczyca i Dobratycze iakofez o zapłacenie ytimdiy 357»5 zł» 
poi. z prowizyanri,  oddawani dwóch beczek mfoda, i trzech beczek wosk a , i o zap>acenio 
joo zł. poi. tudzież 8 zł. poi. róczttie, na reparacyą okien do sądów tuteyszycb żałobę po
dał , i pomocy sądow-y dopraszitł fię.

G dy zaś też Sądy’ dla iego niewiadomego zamieszkani*, iema tuteyszego sądowego ad-, 
wokata Stern na Chylińskiego za ob-ońcę uflanowiły z iego szkoda i niebezpiCczeńftwem, ś  
którym też i sprawa rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi eaehodoiey sądowego po4 
rządku prowadzona i ukończona będzie, napomina fię onegoż ninieyszym Eoyktem, aby 
w terminie ra dzień 30 Liftopada da znaczonym do odpowiedzi fię ( Uwi ł . i uftanowiW 
semu dla fieoie obrońcy dukumenu svt i  oddał, lub itnego soki* patrona obrał, i tego Sądo
wi w ym ienił, i oraz rycb podług prawa użył kroKow, które fię do obrony »wey spr*- 
w y  pożyiecznemi bydź zdiią;  gdyby nowiem tego nteuerynił, i swą zaniedbał sprawę* 
samby s- ’>)e szkodę iroże taką fład wymkaiacą przypiafti winien b ył.

Dan Lublinie dma z. Sierpnia 1^34 
B. Gołaszewski.

FoU.
Nttsch,

Z  Rady C. K. fądtrw sitach; Lubelskich Gaticyi Zachód.
łiayskit sekr.

tfstrpity C. K. fjubemiunł Krołefi^ O ilfayt i Lodo ogfisza fię, iż  ponieważ pod
dani Fioryan MoczarsHi i Birtłomey W oi irczyk zpańfKy.-t 4,i-v. k do Cyrkułu Kielee! iego nar* 
Jeżącego z boiaźfti rekrutowania WySzfr zagranice > i n; ■ .» -■.■-rby watiia ich c tikiem i dli:
niewiadome eia wychodnie floadwoił do ok^itika po ■ : ^ - c c i  171/3 $. l.  ninieyszym
jEuyktem publiczni* w ezweni, i de powrotu lub hspr . i fię zieta wyyścia w  prze
ciągu czterech miesięcy z tą upcm tail fię pogróżka i ■ ’ '.iowytn terminie według prse-
r**u prawa traktowai: > będą. Dan we Lw ow ie ospie 5 ; :»tyliąc osmset czwarttfo roku.


